32
Portapinzas de alta precisión
Porta de ajuste de salto RA
La estructura simple permite un fácil ajuste de la pre-
cisión de salto. Compensa el salto de los cabezales
de la máquina herramienta causado por un
uso prolongado.
La tuerca es clave para lograr la precisión más alta con una pinza

2.	 Se incluye la tuerca.
3.	 La pinza, la llave y el tornillo de ajuste deben pedirse por separado.
4.	 “H” es la longitud máxima del mango de la herramienta que se puede insertar para estos modelos.
5.	 La cantidad de ajuste depende de la longitud del portaherramientas y de la longitud de proyección de la herramienta. La
cantidad máxima de ajuste para las longitudes de proyección de la herramienta de 50 mm y 100 mm se muestra en la tabla.
ø0.5 - 20mm
New Baby Chuck Tipo NRA
Modelo Artículo
No.
Fig. Ød ØD ØD1 L L1 K H Pinza Tuerca Ajustes
l=50
Ajustes
l=100
Peso
(kg)
BBT30-NBS8-75NRA 806.259 1 0.5 - 8 25 45 75 28 - 23 - 42 NBC8 NBN8 20 µm 31 µm 0.69
BBT30-NBS13-110NRA 806.260 2 2.5 - 13 35 58 110 34 35 41 - 60 NBC13 NBN13 18 µm 27 µm 1.35
BBT40-NBS8-90NRA 806.261 1 0.5 - 8 25 45 90 37 - 23 - 42 NBC8 NBN8 22 µm 33 µm 1.30
BBT40-NBS13-90NRA 806.262 1 2.5 -13 35 58 90 34 - 41 - 60 NBC13 NBN13 18 µm 27 µm 1.60
BBT40-NBS13-135NRA 806.263 1 2.5 -13 35 58 135 79 - 41 - 60 NBC13 NBN13 25 µm 34 µm 1.90
BBT40-NBS20-120NRA 804.693 2 2.5 - 20 46 70 120 45 35 48 - 65 NBC20 NBN20 17 µm 25 µm 2.40
BBT40-NBS20-150NRA 806.264 2 2.5 - 20 46 70 150 65 45 48 - 65 NBC20 NBN20 21 µm 29 µm 2.90
BBT50-NBS13-105NRA 804.697 1 2.5 -13 35 58 105 38 - 41 - 60 NBC13 NBN13 19 µm 28 µm 4.20
BBT50-NBS13-135NRA 804.698 1 2.5 -13 35 58 135 68 - 41 - 60 NBC13-□ NBN13 24 µm 33 µm 4.30
BBT50-NBS13-165NRA 806.265 1 2.5 -13 35 58 165 98 - 41 - 60 NBC13-□ NBN13 30 µm 39 µm 4.50
BBT50-NBS20-120NRA 804.699 1 2.5 - 20 46 70 120 48 - 48 - 65 NBC20-□ NBN20 17 µm 25 µm 4.70
BBT50-NBS20-150NRA 804.700 1 2.5 - 20 46 70 150 78 - 48 - 65 NBC20-□ NBN20 22 µm 30 µm 5.00
Nuevo porta mandriles Baby con función de herramienta ajustable a la desviación.
Accesorios & Recambios
H
L1